第 25 号 2019 年（令和元年）10 月 26 日発行

謹啓 秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素はひとかたならぬ御愛顧を

賜り、ありがとうございます。

 先日は中 1 の GTZ 選抜試験を実施しました。追試験となった 2 名の生徒は 11 月 24 日（日）

に実施致します。時間は 19：30-21：00 です。

 冬の E トレの申込を開始致します。実施期間は３つありますが、定員がありますのでお早目に

お申込ください。（初めて受講される方の受付は 11 月 11 日以降となります）

謹白

責任者 越前谷
え ち ぜん や

 克久
かつひさ

① 四谷大塚主催 全国統一小学生テスト １１月３日(日)実施

■対策勉強会 １０月２７日（日）実施（小 3生以下は行いません。塾生が対象です）

 小 4生 10：00-11：20 小 5生 11：30-12：50 小 6生 13：30-14：50

 塾生以外を 0月 27日（日）に対策授業を実施致します。時間帯は上記と同じです。塾生で

14日欠席された場合は 27日に参加できます。

■全国統一小学生テスト １１月３日（日）実施 全学年 9時集合

  小 1 生・小 2生 9：00-10：40 小 3生 9：00-11：10 小 4生 9：00-12：20

  小 5 生・小 6生 9：00-12：30 ※算数の試験時間が小 4生以上は 50分となりました。

 ※小 6 宇東附中受験コース（ＧＴＺ）生の受験は任意です。H1コース生は全員受験とします。

■保護者会 １１月３日（日） 11時 30分開始 12時 20分終了予定（要予約）

 ※一度参加されている方は参加の必要はありません。

■見直し勉強会 １１月１７日（日） 振替はありません。

  小 4 生 10：00-11：20 小 5生 11：30-12：50 小 6生 13：30-14：50

②定期試験対策開始 陽東中対策 11月 3日（日）

 11月 3日（日）９：００－１３：００までは自習ブース及び教室使用禁止です。

 陽東中対策 中 3生 １３：００－２２：００（夕食持参）

          中 1・中 2生 １８：００－２２：００

 ※学校ワークチェック日です。勉強会前までに試験範囲のワークを完了させましょう。

 11月 4日（月） 陽東中１・中 2生 １３：００－１７：００（夜通常授業もあります）

 なお、11 月 4日は祝日です。教室は 9時から開放していますのでご利用ください。

 ※通常授業でも定期試験の準備をさせますので、学校ワークやプリント類を持参して下さい。

③ 小 6受験生対象 直前ラストスパート講座 11月 4日開講

 実施日 第 1 回 11 月 4 日（月） 第 2 回 11 月 9 日（土） 第 3 回 11 月 16 日（土）

     第 4 回 11 月 23 日（土） 第 5 回 11 月 30 日（土） 第 6 回 12 月 14 日（土）

     第 7 回 12 月 21 日（土） 第 8 回 12 月 22 日（日）

 時間 １０：００－１２：００

 費用 22,000 円（税込、教材費込）

※11月 2日から 4日に変更となっておりますので、ご注意ください。

④ 中３ 入試合格特訓“夢実現” 熊澤担当分に変更があります。ご注意ください。

■中 3 入試合格特訓概要■ ①４か月１０回完結授業 50分授業×2 コマ（休憩 5分）

科目 担当 授業日 時間帯 授業内容

国語 熊澤
11/30 12/7 12/14

９：００－１０：４５
現代文、古典の両方を指

導します。

数学 熊澤
11/30 12/7 12/14

１１：００－１２：４５
関数と図形、思考力問題

を扱います。

英語

（長文）
越前谷

11/10  11/17  11/23  12/2  12/8

12/14

※９：００－１０：４５
速読速解をめざして多くの

長文を読みます。

英語

（英作文）
越前谷

11/10  11/17  11/23  12/2  12/8

12/14

※１１：００－１２：４５
たくさんの英文を書き入試

で満点をめざします。

※英語について 11/23、12/14 が 13：00-14：45 で長文、20：15-22：00 で英作文を実施します。また

12/2は 18：00-19：45で長文、20：00-21：45で英作文を実施します。

②1日完成！入試特別講座 Ａ講座が日程変更です。ご迷惑をおかけします。

  Ｆ 私立高英語対策 実施日 12月 1日（日） ９：００－１６：００ 担当 越前谷（昼食持参）

  Ｇ 私立高社会対策 実施日 11月 4日（月） ９：００－１６：００ 担当 越前谷（昼食持参）

  Ｈ 地理分野入試10年分完成 実施日 12月15日（日） ９：００－１６：００ 担当 越前谷（昼食持参）

 ※Ｇの授業開始時間に誤りがありましたので訂正しております。

 実施時間を以下の通りとします。専用の申込書にて 11 月 10 日までにお申込ください。

 第 1期 11月 1日（金）から 12月 29日（木）まで 定員 10名

     ※小 6 受験生は 11 月 1 日から 1 月 10 日までの期間を第 1 期とします。

 第 2期 12月 1日（日）から 1月 31日（金）まで 定員 10名

 第 3期 1月 1日（水）から 2月 29日（土）まで 定員 5名

 10回コース 15回コース 20回コース 無制限コース（2期分）

優先受付 17,600 円 22,000 円 27,500 円 33,000 円

新規受付 19,800 円 25,300 円 30,800 円 37,400 円

⑤ 2019冬の E トレ集中特訓受付開始 11月 10日締切（新規受付は 11月 11日から）